KONTR 4 TE=-THHIELINI

E BSHOGERISE LE PERGJEGJ‘ESI 7L KUFIZUAR
" DINAMIKA " SH. P. K.

Personat qé firmosin mé poshté:

Zoti ALQL PAPAJANT , i birl i Vangjeihit, me shtetési shgivteore,i a:
télindjes 1954, lindur nc Delving dhe banues né gytetin e Sarandés.

Zotl JANI PAPAJANI, i birii Vangjelitme shbtetsesi shqlptare, i detélin-
djes 1952, lindur dhe benues nd dgybtetin e Delvinds.

Zotl VANGJEL ARBAGT,i biri Vangjelit,me shtevési shgiptare,i dotélin-
djes 1967, lindur .Bregas dhe banues né gytebtin e Sgrandds.

kzngé hartusr si m& poshté vijon kontratén e themelimit t& 2Jj€ show-
qerle me pergjezgjéei t€ kufizuer, t& cilin jent marré vesh tc themeloj-
ng nidis tyre.

Shogerie vepron n& bazg t& dispozitave ligjcre nt fugi si dhe dispec
giteve t& statmbtit & 1 Desbhreenzjitev ketij akti.

Emértimi i shogerisé &shté 'DINAMIKA™ SH, P. K.

Objekti i shogeris¥ Eshté: AkLivitet privet pér punime gérmimi dhe
gistemime t& ndryshmé me makineri,treunsport mallrash dhe materjale &
ndryshme, prodhim materjole inerte, materjale pdr ndertime, trensport
udhé tarésh,tregti me shumicd dhe pokicé 48 sertikujve 8 ndryshém indu-—
striai,bujqésoré,blektoralé,ushqimoré,materjale ndertimni,lendé t& para,
makine dhe makineri,pjesd kémbimi psr to,import-eksport né terési.

Selis e shogerist 4o t& jetd né gytetin e Sarandés ng lagjen nr.4,
por me kolimin e kohés selia mund 68 ndryshojé me pé&lgimin e ortayéve.

Kapiteli themeltar i shogerisi &shté 100,000 leks. Ky kepital pér-
behet nge kKontributet e m&poshtme:




zoti ALQL PARAJANI  kontribon me shumén prej 33 .000
Zotl JANI PAPAJANT . kontribon me shum&n prej 3%4.000 leke.
Zoti VANGJEL ARBAGiL kontribon me shum&n prej 33%.000 lekd.

Kgpiteli themelter i shogerisd &shtd i nderé ne 100 pJjese, ploté-
sishté ve shlyeshme, me vlers 1000 leks secile, t€ renditure sipas num-
rit t& seriss nze 1 deri né numrin e serise 100.

NE bazé & kontributeve té lartépirmendura:

%oti ALQL PARAJANI  merr 25 pjest & kopitalit themeltar, & rendi-
turc nge nunri i serisé 1 deri ne numrin e seriszs 4% pér kontributin
e tij né€ pare.
Zoti JANI., PAPAJANI merr 34 pJjesé .t kepitalit.themeltar, t& renditura
nge numri i serisé 34 deri ne numrin e seriss 77 psr kontributin e tig
nNé pera.
Zoti Vangjel Arbegi merr 55 pjese vé Repitzlit themeltar, 8 remditura
nge numri i seris® 78 deri né numrin e serisé 100, psr kontributin e
tij ud pera.

e gjithe pjeset e kepitulit themeltar jans nenshkruer, shlyer plo-
teésishbE dhe jené shpérnderé niermjet ortskéve si mé lerts.

Secili prej ortskéve t& ordhéshism ks derdhur tek zoti  ALQI PAPAJANI

shamin koresponduese t& pjessve t& nénshkruzrs. “humat e mbledhura p1
prej tij Jjené depozituver né Degén ¢ Beukés sé shtetit Sarendg, né njé
llogeri né emér té shogerisé n& formim e sipér.

Personzt qé firmosin k&t& kontreté, pasi kepé marrs dijeni p8r der-
dhjern e fondeve deklarojng se shumat € Gerdhure prej tyre jané né pErm
puthje me 2t% g¥ shenohet né gertifiketén e dhent nge _enks dhe se ata
konfirmojné nénshkrimet e pjesive t&é kapitzlit themelter ng pérputhje m¢
me shumat respektive té derdhurs.

Shogeria do t¢ administrohet nge njs administrator i vetém. Admi-
nistratori i paré i emBruar &shté goti ALQI. PAPAJANT me njé mendat le-
vijeg¢ar dhe me t¢ drejté rizgjedhjeje.

Zotit ATQI PAPAJANI 1 jepen t& gjithe kopetencat t3 cilat ai i pra
non pér t& kryer vé gjithe formalitetet e themelimit t& pareshikuere ng:
nge legjislecioni né fugi. '

Al gjithashbtu &shté 1 sutorizuer t& véprojé né emsr t& shoqerisé q@
krijohet deri né regjistrimin e s&j né regjistrin tregbar ngé Gjykatén e




@ivones, vegansrishte ai &shté i pajisur me mandat pes t€ kryer akte
dhe p&r t& merré enguszhime né emér t¢ shogerisé, t& cilat i kalojng shc
qerisé q& nge momenti i regjistrimit.

Perveg t& tjerave 2dministretori &€shté€ 1 ngorkuar p2r té kryer pkte
dhe merrs sngazhime ¢ JenE& ne pgrpuvhje me objektin e shogerisg dhe k¢
petencet e tij.Pesi t¢ behet regjistrimi i shogerisé, k&to akte dhe ang
ashime g8 jon& n& pérputhje me objektin e shogerisé i ngnshtrohen mirat
mitv té beshkégisé s& ortokdve, jo mé voné se nge date e mbledhjes s&
#sgembless qgf shgyrton dhe vendos mbi liogarité e vitit té peré Iinencie

Ky mirotim bén sutomatikishté kalimin e k&vyre akteve dhe ongezhi-
meve né fevor t& shogerisd (ngarkim).

Kjo kontruté themeluese &shté hervdar ng Serendé me dabén 19/12/
1994, né ketér ekzemplard, né gjuhsn shgipe, duke pasur t€ gjithe fuqi
8 barsbartd ligjore. Njé kopje dorézohet né Gjykatén e Tirenés ku behe
edhe regjistrimi, kopja e dysve lihet n¢ zyz&n noterjale, kopjs tjebdr
jipet né zyrén ¢ tatimeve dhe kopjs e fuudit mbeheb nge vetd Orvakés.

ORT 4 KET
JANI PAPAJANT ALY PARAJANT VANGJEL ARBAQI

REPUBLIKs L SH.IPERISE Nr . /52 Rep

HOTRBRI S nr. 1) Kol

! VR 4oOETIN

Sot me astén 14/02/1995 u paragitén personelishté pare meje noteres
Ermioni Gjokaz shtetasit Algi papejani,Jani papajoni,Vangjel 4rbagior-
tak ¢ shogerisé me psrgjesjési té kufizuer "DINAMIEASH.P.K.., me seli
nt Sarends,lsgja %, madhors dhe me zosksi vE pLové juriaike, p&r iqe
titetin e s& cilés u sigurove uge letdrnjoftimet e tyre personale, we
cilet me deklerusn se se mé sipér éshté heruar me deshirén e tyre dhe
nénshkruan pors meje konformé ligjit.

Uné mbesi i gjete né rregull i vertetvo; zipas ligjit.
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STA4&TUT

I SHOQERISE kE PERGJEGJIESI Tk KUFIZUAR
THINAMIKA® SH.P.K..

Personat g8 firmosin mé poshbé:

Zoti ALQI PAPAJANI, i biri i Vangjelil, me shtetési shqiptere, i
dstélindjes 1954, lindur nd Yelving dhe Danues né gytetin e Sarandgs.

zoti JANI PABRAJANL , i biri i Vengjelitme shtetési shqiptare, i dstelin-
djes 1967 , lindur dhe benues ne qybtetin e Delvinés. -

Zoti VANGJEL ARBAGI , me shtetssi shgiptare, i biri i Vangjelb.d dateli-
ndjes 1967 lindur .n8 fshatin Bregas dhe banues né gytetin e Sgrandés.

kans hertupr si ms poshté vijon statutin e njeé shogerie me pErgje-
giBsi té kufizuer t& cilén jené marre vesh te themelojns midis tyre.

EREU I
FORM4, BMFRTIMI I SHOLBRISL, OBJEKTI, SELIs, KOHBZGJATJIA.

Neni 1
Forma. _
Hdermjet firluesve t& aktit themeltar eshté krijuar njs shogeri ne
pérgjegjesi te kufizuar ng psrputhje me lesjislacionin shqiptar né fuql

dbe me dispozitet ¢ kstij statuti.

Neni 2
Emgértimi i shogerisg.
tmri i shogerise &sht&wHINAMIRA" SH.F.K. .

Neni 5
Objekti 1 shoqerisé.
- Objekti i shogerisé& &shte:

?,




Aktivitet privat pér punime gérmimi, sistemnime t&€

neri,transport mallrash dhe materjele &2 ndryshme ,prodhim
te,meter jale pér ndertime,trensport udh8tarésh,bregti me shumicg& dhe psk
kicé t& artikujve industrial,bujqésors,blektoralé,ushqimoré ,mater jale
ndertimi,lendé t& para,makina dhe mokineri,pjese kémbiml pEr to,impobt—
ekspobt né terési.

Neni 4
Seliz e shogerisg.
Selis e shogerigé fillimishté do t8 jete n lagjen nr.4 né qytetin
e Sarandés. o
Transfeiimi i selisé s& shogerisg né nj: adresg tjetér behet wme
mirabimin e shumicss sé ortekéve qf zoterojné mbi /4 e kapitalid
themeltar.

Neni
EohBzgiatic.

Kohdzgjotja € shogerist &shté percakiuar pdr nj¢ periudh# prej 20
vjetésh duke fitlusr ngs date e regijistriniv ©é sgj n€ reziiscrin
tregter.

Kjo periudhé mund t&€ zgjebtet tej kduvid ofeti ose tE shkurtohet kur
shogerie prishet pese xohe.

KREU 1T
¥4PITsLI HEMILT.R, KONTRIBUIZET, PJESET B KePITALIT THIMELTAR.

Nepi ©
Kapiteli themekter.
Kepitull themelter i shogeris& gshté 100,000 lekg.
AL sshts i nderd ns 100 pjesé, me vieré 1000 lek® secile, t8 rend]

ture age numri i serisé 1 derl né punrin & serisé 100., krejtésishbe te
shlyere.

N& rest zmedhimi t& kepitelit themeltar nepérmjet shiimit t&€ ,pJjesé
té reja, ortekét kené t& drejtén ¢ pérperésisé ng nsnshkrim, PrOpPOrcio.
nglishté me shumén e pjeséve té tyre.




Shogeric mund té zvogélojé kepitalin e suje. ZvogElini l ipitelit
vendoset nge Assmbles € Ortakéve me shumicén e ortakdve té pranishém;
ose ti pBrfupgésuar g8 zobtErojné mbi 5/4 e kapitaulit themeltar.

Zvogslimi i kepitelit i prek té zjivaé ortekét né t& njejvén measd.

Hent
Kontributet |
Kaepiteli themeltar peérpbehet ngs ontributet e mBposhtmes

Zoti ALQL PAPAJARI kontribon me shumeén prej 33.000 leke.
zoti JANI PAPAJANL kontribon me shumén prej 34.000 lekg.
7otl VANGJEL ARBAGIL kontribor me shumdn prej 35.000 leké.

Neni 8
Pjesét e kapibtalit themelbar.
N& pezé tE kontriputeve tE lervepérmendure:

zoti AIQI PAPAJANI merr 35 pjesé L& kepitaelit themeltar, t& rel-
diture ngs numri i serist 1 deri n& numrin e serisé 55 ptr kontributir
&€ Tl né pora.

zoti JANI PAPAJANL merr >4 pjese té kopitelit Shemelter, L€ renditure
nge nunri i serisé >4 deri né numrin e seris® 67, pér kontributin e
tiJ ne para.

Zoti VANGJEL ARBAGI  merr 55 pjesé t& kapitelit themeltar € rendi-
ture nge numri i serisé 68 deri né nunrin e seris® 100 ps8r kontributin
e tij ng para.

P& zjithe pJesét g8 formojné kepitalin themelter, nénshkrubenn,
shlyhen plotesishte, pastaj shpsérndahen midis ortakéve sipes ndarjes
85 mesipérme.

neni
Lenie dne trmsferiml i pjeseve té kapitaelit
Pjesétv € kapitolit jeng lirishte té tr ensferueshme ndermjet ortakéy
ve n¥ rrugé traeshégimie, nt rast nderj:je pasurore né mes bashk¥shorte.
ve dhe ndermjet peraerdhésve dhe paserdhésve.
Pjesét e kspitelit themeltar mund tu trensferohen t& tretéve. vebtem

me mircstimin e ortekéve 8 zotérojnd mpi 5/4 e pjezéve t¢ me kushte jo
goortekéve té

mE té favorshme se eto me te cilat u. jangé afruar mé

g‘l




EREU III
MARRJL E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTRROLLI I 5

Neni 10
Ortakét dhe asanblea e ortakéve

Ortakét e shogérisg& pErballojnk humbjet e saj deri né kufirin e vlie
rés sé kontributit t& btyre né kapitalin themeltar.

Gdo ortak ka GE drejté t& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e
Asamblesé dhe disponen njé numér votash tEé barabarta me pjeset e kapi-
talit theheltar gé al zotéron. Né ushtrimin e tE dreijtés sg tTyre pBr g
marré pjesé né vendimet kolelitive, ¢do ortak ka & drejté te perfagesc-
het nga nj& ortak tjetér, nga baspkeshorti ose ngs njé person tjeber 1
zgjedbur prej tij.

Mbledhja e Asamblesi sé ortakéve mund t8 thirret nge njé ose dass
ortaké g zotérojné 1/10 e pjeséve té kapitalit themeltar, nga admini-
stratori, nga ekspert®t kontabil t& autorizuar ogse nga likujcatorét.

Sipas rendsésisg sé vendimeve, mbledhjs e Asamblesé mund UE jetE e
zakonshme ose e jashtszakonshme. Asamblez e zakonshme vendos DEr geshtj
t8 tilles si, emérimi ose shkarkimi i administratorgve, eksper téve kon-
tabl t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi 1 raporteve tE administris
mit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe ndarjes sé £itimit
e tjera. Asamblea e jashtgzakonshme venoos DEr geshie tE tille sl ndry-
shimet e statutit, zvogélimi 1 kapitalit themeltar, transferimil 1 rjesés
ve Y& kapitalit themeltar tek té tretit, zgjatje e kohgs s veprimvarisi
88 shooerzse apo likujdiml I sej, shdgrrimi i spogerisE me pErgjegjesi
1112 ku;lauar ng shogéri t& formave té tjera e tj.

Asambles e zakonshme ng mbledhjern e parg mund UE marrg vendime UE
vliefshme né qofté se jané Lé pranishém ose teé perfagécuar njg nuner
ortakesh q& zotérogng mbi 1/2 e pjestve &8 kapitalit themelbter dhe
vendimet merren me miratimin e ortakéve gé zotErojné 1/2 e kaplitalld
themelbtar. Né qoftE se mbledhja e pareé e Asamblesi s& zakonshme nuk
realizohet, thirret mbledhbja e dytE e cila mund t& marré vencime &E
vlefshme, pamvaresishte se sa pjesé té kapitalit themeltbar z0GBrojne
ortakét e pranishém ose tE peErfagésuar dhe vendimet merren me njg shu-
micE vobtash t& mbi 1/2 GtEé ortakéve UE prapishém ose UE pirfagésual.

Asamblea e jashtézakonshme ksrkon kushte prezence ose perfagésinmi
té njejte me ato t& Asamblesé sé zakonshme si né mbledhjen e paré ashtu
edhe né mbledhje e dyté, por &jo merr vendime me miraticin e ortakéve ¢
pranishém ose tE perfagésuar g zotErojné 3/4 e kapitalit.




Neni 11
Adrministrimi

Shogeria aduinistrohet nga nj¢ administrator ge duhet t& jobe per-
son fizik dhe munc tE jeté ortaké né shogeri ose jo.

Administratori emErohet dhe shkarkchet me miratimin e shumicés 88,
ortakéve q8 Zotsrojné mbi 1/2 e pjeséve té kapitalit themeltar. Emsri-
mi I tij beh&t pér njé xokzBzgjatje prej vjetésh financjar me pérja-
shtilr t€ rasteve t€ dorgheqjes vse $& shikarkimit t& parakobhshiEm.

NE marrédhenjét me ortakét dhe tE Ttretdt adninistratori i ka t§& gji-
tha kopetencet vér tE kryer 8 gjithe veorimet e administrimit ng inte~
res t& ghoqerisé dhe nE emBr S8 tij, neptrmjet akbeve gE jané né pér-
puthje me objektin e shuqérisé, me pérjéshtim té n&ybekepebencave
cé ligjl dhe ky sbtatuf ja Jjapin shprehimisht ortakiéve.

Administratori Eght® pergjegjeés ndaj shogerisé ose ndaj t8 tretbéve,
qoft€ pEr shkelje ligjore, coftE pEr shkelje tE statutit ose pér faje
tE kryera gjeté séministripiv %8 Tij.

Administratori ks $E drejté tl delegoj®d niEpErnjet njé aktl me ghlrii

Reni 1z

Eksper 80 konbabZl tE auvorizuar
Kontrolli 1 shogsgriseé iryhet nga njé ekspvert kontabél i1 autorizuar,
i emBruar pir tre vite Zflnancjare me mundési rizgjedhjeje nge ortakiétd
gB pBrfagésojni nbi 1/2 e kapitallt themeltar.
Shkkarkimi i ekspert(i® kontsbEl $E auborizuar vendoset ne 8 njejbtat
kondite si emBrimi, né rast se vrehen gabime o0se behE{ e pamundur Krye
erja e detyrés.

RKREU IV
VITI FINARCJIARE, LLOGARITE VIETIORE, WDARJA E FITIMEVE
Neni 13

Viti financjaré, llogarité vjetore

Gdo vit financjar fillon me 1 Janar dhe pgérfundon me 31 Dhjebor,
Perjashtimishté, viti i paré financjaré do $& pirfundojé me 31 DHJETOR
1594, _

Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit fi-
nancjargé dhe raportet e veganta FE hartuara nga administratorés dhe
evenbtualishts nge eksperti kontebgl i1 awbebimmnar, miratohen nga Asa=-
mblea me vendim 8 Ortakive g¥ zobgrojné mbi 1/2 e pjpséve 68 kaplballl




Kiratimi i dokumenteve mbi veprimbaring vjetore b
afati prej 6 muajsh nge data e mbylljes s& vitit fina

Neni 14
Dividentst
Pag miratimit t& laogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistences
st fitimeve, Asamblea e ortakéve percakiton pjesén & u takon ortakbve
ng formén e dividenteve mbi fitimin. FPitimi, g8 do t& ndahet ndercjet
ortakéve né proporcion me pjesét e kapitalit bthemelbar, pérbehst nga
fitimi i vitit financiar, ts cilit i jans zbritur shumat e lEna menjane
vér fondin rezervé té domosdoshém ( 5% e fitimit t& gdo viti, deri sa
ky fond 6§ arrijé vlerén e 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tje-
t8r 1 jané zbritur ose L jané shtuar respekbtivisht humbjet apo Sitimet
e mbarturs nga vitet e mBparshme,

EREU V
Z2GJATIA E ATATIT, PRISHETL DHEE LIKUCDINT I SHUQERISE

Neni 15
dgjatia e afatit
e pErfundimin e afatit tE pércakbtuer né nenin 5 &8 kitij statutbi,
dgjatja e tlj mund tE vendoset nga Asamblea me mirstim tE ortakive qE
2z0GErojng mbl 3/4 e pjeséve tE kapitalit themeltar.

?

Heni 16
Prishja
Shogéria prishet me p&rfundirin e afatit t& pércaktuar ng nenin 5
Ge kBtl) sbatuti, me pérjashtim t& rasteve ku behst zgjatja e afabit six
pas nenit 15 t& kitij statutl, ose kur ke nj& prishje té parakohshme
pEr arsyet e parashikuara né ligj.
Shogéria nuk prishet kur njsri prej ortaksve falimenton, behst i
raafté ose vdes.

Neni 17
_ Likujdimi
Shogeria hyn n#& progesin e likujdimit g& n& momentir e vrishjes s&
saje« Pér kryerjen e kEtlj progesi Asamblez emgron njé ose disa likujdues
t& ciléb i paragesin asaj raportin rapotin mbi gjendjen e akbtivit dhe

S
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pasivit € shogérisé, mbi ndjelzjen e operacioneve t8 1i
mbi afabin e nevojshém 8 perfubdimit & tyre.

KE fund tE preoceslt tE lLikujdimit Asamblea vendos, me miratim &g
organeve qb zotErojng mbi 3/4 tE pjeséve t& kapitalit themeltar, mbi
bilancin pérfundimter financjar, @mbi ak%in e rregullueshmérisé s& pu-
nés sé likujdueslt dhe mbi mbylljen e procesit t& likujdimit,

 Mbas pagimit t& kreditorive dhe shlyerjes 8% rjeséve L& kapitalit
themeltar tek kontribuesit perkatés, Llikujduesi ndan kapitalet e mbe-
Sura ndermjebt ortakive proporcionalishté me pjesét g ata zotérojne

ng Kapltalin thehel tar. ‘

KREU VI
DISPOZIATA T¢ FUIDIT

ieni 18
Shdsirrimi i shogérisé
Shdrimi 1 shoqéfisE me pErgjesjssi t& kufizuar nd shoqeri kolektive
0ge n¥ shogéri komandite muné 58 kryhet vebsm me mirabtimin unanim & or
taxéve, nderse shdrrinl né shogerl anonime, me miratimin e ortakdve qb
zov8rojné mbl 3/4 e pjestéve $E€ kapivalit themeltar,

Keni 1C
Mosmarrveshjet
Te gjiths mosmarveshjet q& muné Gé lindin gjaté ekzistencés sé
shogerisé ose gjaté periudbés sg likujdirmit ndermjet ortakéve dhe
shogBrisé, do tu paragiten nEr zgjldkje gjykatave kopetente shgip&tare.

Heni 20
¥y statut 8shté hartuamr ng date 14./02/1995 ng SarandE, né
4 ekzemplarg origjinalé nE gjuhén shgipe duke patur tE gjithé bekstet
fuql t€ njejte ligjore.unjé kopje dorézohet né Gjyketén e rrethit teTinr,
anés -kopje tjetér linet ngé zyrén noteriazle,kopje e treté dorézohet ng
degén e tatimeve dbe kopja e katért mbahet ngs veté ortakst e Anogerise

ORTA4KET

ALQI PAPAJANL JANL PAPAJANT | VANGJEL ARBAQT
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